



KRONIKA CODZIENNA.

KRAKOW. 27. MARCA 1825. WE CZWARTEK NR: 86.

WSPOMNIENIA OJCZyste.

*Roku 1629, Toruń oswobodzony z
obłężenia Szwedów, mężstwem Gie-
rardu Denoffa.*

NOWOSCI KRAKOWSKIE.

Widowisko *Amatorów* w dniu 22. b. m. pięknie-
nie jeszcze było koncertem *Spohra*, granym na skrzyp-
cach pomiędzy aktami przez *P. Majewskiego*. Młody
ten wirtuoz, obsypany oklaskami i pochwałami znaw-
ców; dyrygował oraz orkiestrą w operze *Łaska Impe-
ratora*, i tak ją dzielnie utrzymał: że prócz małego
uchybieńia i to raz tylko, pomiędzy dętymi instrumen-
tami; reszta poszła wybornie, — co u nas osobliwością. —

Towarzystwo Muzyczne w miejsce zwyczajnego
koncertu za kończący się miesiąc Marzec, exekwować
będzie w wielki Piątek o godzinie 5 wieczorem w ko-
ściele katedralnym na Zamku: wielką muzykę. —

Farba do woskowania posadzek w pokojach. Do
garca ługu, którego zawsze u mydlarzy dostać można,
wkruszyć dwa funty wosku i 4 funty mydła ordyna-
ryjnego. Gdy się to zagotuje, trzeba aby zupełnie wy-
stygło, potem dobrze roztarłszy krapczki wosku, wsy-
pać i mieszać dobrze następujące farby utłuczone:
Frangielki za gr: 6, — *Umbryi*, za gr: 3, — *Citferuza*

gr: 6, *Ungieru gdańskiego* za gr: 6, *Hałunu* za gr: 5. -- Jeżeli kto chce mieć kolor machoniowy, potrzeba wsypać więcej Umbryi. -- Podłogę oczyszczoną i wysuszoną, naciera się dobrze za pomocą prostego pędzlatą farbą i po osuszeniu, następuje zwyczajne glancowanie szczołkami.

ZMIANY POWIETRZA. *Dziś stopni ciepła 4. Wiatr wschodni. - Pochmurno. Barometr idzie do góry.*

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

GRECJA. (z *Ankony* 26 *Lutego* o godzinie 10 wieczorem.) Tej chwili przybył tu okręt z Korfu z ważną wiadomością (potrzebującą atoli potwierdzenia) że twierdza Patrass, najznakomitsza w Peloponezie, szturmem przez Greków wzięta została. Strata Greków w zabitych 800, ranionych ma być 400, a Turcy wszyscy w pień wycięci. -- (z *Tryestu* 5 *Marca*.) Ważne wiadomości odbieramy z Grecyi. Korynt kapitulował. Wszędzie Grecy zaczynają działać zaczepnie. Omer Vrioni wszystko stracił pod *Vrahori*. -- Maurocordato i Normann, [*Dziś jeszcze z Niemiec donoszą o nim że umarł w Misouloungi;*] z Piotrem Bej, postępują ku wąwozom *Mezzovo*. Nikitas połączył się z Odysseuszem pod Zitouni; tam oczekują Bozzarisa, w zamiarze wspólnego z nim zamachu na Larisę i Salonikę. Wojsko tych kapitanów najlepiej uzbrojone wynosi 55,000. -- Grecy z Albańczykami wrą zemstą przeciw Turkom. W Misouloungi namiot i srebra Omera Vrioni były z tryunfem po mieście wożone. -- [z *Tryestu* 6 *Marca*.] Dziś znowu przybył okręt z Korfu, który potwierdza wiadomość o Koryncie i powyższe doniesienia z Akarnanii, Epiru i Tessalii. -- O twierdzy Patrass oczekujemy potwierdzenia. [z *Tryestu* 7 *Marca*.] Okręt dziś przybyły z Zante, potwierdza zupełnie wiadomość o kapitulacyi *Koryntu* na dniu 12 *Lutego*. 5500 Turków złożwszy broń, zostali do Azji na statkach przewożonych natychmiast odesłani. -- Twierdza Patras jeszcze d. 16 *Lutego* była w mocy Turków. --
